
Zpráva o činnosti Klubu školních knihoven za rok 2009 
 

1. Z iniciativy SKIP bylo vypracováno a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
přijato Doporučení MŠMT k činnosti a funkci školní knihovny na základních a 
středních školách http://knihovnam.nkp.cz/docs/dopor_skolni_knihovny.pdf 
Text, který vyšel ve Věstníku MŠMT č. 10/2009 je doplněn návrhem vzorového řádu 
školní knihovny a doporučením pro vybavení školní knihovny, které uvádí 5 
modelů školních knihoven a navrhuje jejich prostorové, materiální i personální 
vybavení a stanoví, jaké služby poskytují uživatelům. 

 
2. Klub školních knihoven pokračoval i v tomto roce v podpoře školních knihoven. 

Členové poskytovali informace a porady prostřednictvím elektronické konference 
Drtina, na základě telefonických dotazů i při osobních jednáních s učiteli. 
 

3. Prostřednictvím elektronické konference byl školním knihovnám poskytnut návrh 
titulů vhodných pro doplnění školní knihovny ZŠ. Seznam knih byl rozdělen na 
beletrii pro jednotlivé věkové stupně a naučnou literaturu pro žáky 1. a 2. stupně ZŠ. 

 
4. Členky KŠK se zúčastnily 2. mezinárodní konference Školské knižnice ako kulturně 

a informačné centrá škôl  pořádané Slovenskou pedagogickou knihovnou 
v Bratislavě a přednesly příspěvky, které jsou součástí sborníku z konference 
http://www.spgk.sk/swift_data/source/docky/material.pdf  

 
5. V prvním pololetí pokračovala spolupráce s NPKK na projektu Centrum pro školní 

knihovny. Od července tento projekt rozvíjí již jen NPKK. 
 

6. Ve spolupráci s NPKK byl připraven česko – slovenský projekt k Mezinárodnímu 
měsíci školních knihoven Záložka do knihy spojuje školy. Projekt realizovala 
NPKK. 

 
. 
 
Zpracovala: Mgr. Ludmila Čumplová  
 

http://knihovnam.nkp.cz/docs/dopor_skolni_knihovny.pdf
http://www.spgk.sk/swift_data/source/docky/material.pdf

